

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人日本臨床矯正歯科医会

事業名：事業全体

（単位： 円）

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取入会金	150,000	130,000	20,000
1種会員	130,000	100,000	30,000
準会員	20,000	30,000	-10,000
受取会費	58,270,000	60,120,000	-1,850,000
1種会員	56,480,000	58,400,000	-1,920,000
準会員	230,000	210,000	20,000
賛助会員	1,560,000	1,510,000	50,000
事業収益	9,808,423	12,296,021	-2,487,598
販売収入	4,262,159	5,962,121	-1,699,962
広告料収入	820,000	870,000	-50,000
大会関係収入	464,000	432,000	32,000
例会関係収入	87,000	123,000	-36,000
スタッフプログラム関係収入	1,618,000	2,047,000	-429,000
懇親会収益	1,876,000	1,874,000	2,000
商社展示収益	681,264	987,900	-306,636
受取補助金等	300,000	300,000	0
補助金収益	300,000	300,000	
雑収益	2,146,796	945,637	1,201,159
雑収益	2,146,796	945,637	1,201,159
經常収益計	70,675,219	73,791,658	-3,116,439
經常費用			
事業費	63,218,165	64,022,313	-804,148
旅費交通費	2,925,315	2,818,245	107,070
通信運搬費	889,853	1,111,143	-221,290
会議費	949,350	872,761	76,589
懇親会費	2,382,466	2,781,984	-399,518
消耗品費	36,347	126,247	-89,900
印刷製本費	2,586,678	6,837,816	-4,251,138
諸謝費	3,824,471	2,251,097	1,573,374
委託費	21,000,481	18,603,833	2,396,648
新聞・刊行物関係費	4,096,714	5,516,751	-1,420,037
雑誌発行費	3,609,248	3,227,504	381,744
広告費	2,677,200	2,824,400	-147,200
WEB関係費	1,358,100	1,251,850	106,250
デジタル保守費	118,512	71,496	47,016
会場費	4,611,193	3,610,752	1,000,441
機材賃借料	1,166,571	1,378,026	-211,455
展示整備費	539,568	778,788	-239,220
運営費	190,054	334,490	-144,436
制作費	1,924,560	1,296,000	628,560
活動費	1,271,763	518,658	753,105
企画研究費	4,163,890	2,684,069	1,479,821
人件費	393,640	453,840	-60,200
震災被災者支援事業費		2,200,000	-2,200,000
保険料	1,799,598	1,717,324	82,274
租税公課	20,000		20,000
減価償却費	530,765	530,765	
貸倒損失		165,000	-165,000

雑費	151,828	59,474	92,354
管理費	11,821,968	11,991,231	-169,263
旅費交通費	4,142,254	2,797,890	1,344,364
通信運搬費	1,302,107	1,872,396	-570,289
会議費	991,062	829,852	161,210
交際費	44,580	101,600	-57,020
消耗品費	156,719	381,694	-224,975
賃借料	281,985	194,400	87,585
印刷製本費	1,106,597	2,219,328	-1,112,731
名簿・名刺制作費	143,996	5,940	138,056
委託費	2,905,862	2,618,033	287,829
WEB関係費	425,520	414,720	10,800
活動費	3,944	81,497	-77,553
租税公課	3,200	400	2,800
減価償却費	266,625	266,625	
貸倒損失		165,000	-165,000
雑費	47,517	41,856	5,661
経常費用計	75,040,133	76,013,544	-973,411
評価損益等調整前当期経常増減額	-4,364,914	-2,221,886	-2,143,028
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-4,364,914	-2,221,886	-2,143,028
経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-4,364,914	-2,221,886	-2,143,028
法人税、住民税及び事業税	228,500	270,700	-42,200
当期一般正味財産増減額	-4,593,414	-2,492,586	-2,100,828
一般正味財産期首残高	32,949,659	35,442,245	-2,492,586
一般正味財産期末残高	28,356,245	32,949,659	-4,593,414
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	25,000,000	25,000,000	0
基金期末残高	25,000,000	25,000,000	0
IV 正味財産期末残高	53,356,245	57,949,659	-4,593,414